
Posudek školitele diplomové práce 
 

 

Jméno a příjmení uchazeče/ky: Bc. Andrea Halászová 

 

Název práce: Vyhodnocení biologické účinnosti pilotní instalace biodynamického osvětlení v domě 

seniorů  

 

Jméno a příjmení školitele (včetně titulů): doc. RNDr. Zdeňka Bendová, Ph.D. 

 

Hodnocení jednotlivých aspektů práce (ve standardní stupnici 1 až 4) 

 

1. Samostatnost uchazeče/ky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce      

 

 

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky   

 

Případný slovní komentář k bodům 1. až 3.:  

Diplomová práce Bc. Andrey Halászové je výsledkem aplikovaného firemního výzkumu. Původní 

náplní práce Andrey byl pouze sběr dat z aktigrafů, pomoc při vyplňování dotazníků a zejména sběr 

vzorků slin od pokusných subjektů na stanovení melatoninu a jejich zpracování v laboratoři. Přes 

důslednou a intenzívní komunikaci mezi všemi zúčastněnými stranami však Andrea musela řešit 

operativně, při denních i nočních odběrech vzorků, mnoho problémů a provádět okamžitá 

rozhodnutí. V těchto situacích nikdy nechybovala a jasně prokázala, že dobře rozumí smyslu své 

práce a dokáže skvěle aplikovat v praxi všechny principy chronobiologického výzkumu lidí. 

Získaná data byla již zpracovaná pro účely různých zpráv zadávacím subjektům. V diplomové práci 

jsou však výsledky zpracované od základu výhradně diplomantkou, proto se mohou v některých 

drobných detailech mírně lišit od předchozího zpracování. Andrea odvedla skvělou práci a lze bez 

nadsázky říct, že bez jejího nasazení, komunikačních dovedností a dobrého vhledu do principů 

celého výzkumu by se projekt realizoval s velkými obtížemi. Svůj dobrý vhled do chronobiologie 

prokázala i při zpracování dat a sepisování diplomové práce, která je dílem čistě autorským a již 

hodnotím jako výbornou.  

 

Celkový návrh 
 

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení: ANO / NE (nehodící se škrtněte) 

 

Navrhovaná celková klasifikace (ve standardní stupnici 1 až 4):  1 

 

Datum vypracování posudku: 13.8. 2021 

 

Podpis školitele:  

- ve fázi zpřesňování tématu práce 1 

- během zpracování zadaného tématu 1 

- při sepisování práce 1 

1 

1 


